

**AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B) D.L. N. 76/2020 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE CON DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO LE STRUTTURE DELL'ATS DELL'INSUBRIA, PER IL PERIODO DI 60 MESI.  
ID SINTEL: 170997790**

**CHIARIMENTI ALLE RICHIESTE PERVENUTE DAL 21/06/2023 AL 09/07/2023**

**Con la presente si pubblica la risposta alle richieste di chiarimenti pervenute per la procedura in oggetto nel periodo dal 21/06/2023 al 09/07/2023:**

**1. DOMANDA:**

Lettera invito "schede tecniche distributori con anno di fabbricazione".

Le schede tecniche dei distributori non riportano anno di fabbricazione, l'anno di fabbricazione lo si conosce al momento dell'acquisto del distributore.

**RISPOSTA:**

**L'anno di fabbricazione dei distributori deve comunque essere indicato nel progetto tecnico-organizzativo (all'interno della Busta B - Busta tecnica), indipendentemente dal fatto che sia riportato o meno nella scheda tecnica.**

**2. DOMANDA:**

Capitolato – Pag 7 – 3° paragrafo – "la data di scadenza riportata nella singola confezione del prodotto, al momento del ritiro da parte dell'utente, non potrà essere inferiore a 10 (dieci) mesi".

I prodotti con oltre dieci mesi di scadenza sono molto pochi, prevalentemente bibite o acqua, la quasi totalità degli snack ha una scadenza media compresa tra i 4/6 mesi, nei prodotti freschi tipo tramezzini, panini, yogurt non superiamo i 30 gg. È un errore di trascrizione?

**RISPOSTA:**

**Si conferma che si tratta di un mero errore materiale di trascrizione.  
La data di scadenza riportata nella singola confezione del prodotto, al momento del ritiro da parte dell'utente, NON POTRÀ ESSERE INFERIORE A 10 GIORNI (E NON A 10 MESI).**